
MUNICIPALITÀ 3

Stella, San Carlo Arena

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

n. E1531/2024/16  del 11.12.2024

OGGETTO: Presa d’atto della rinuncia all’assegnazione degli spazi orari del campo di “calcio
a 11” del  Parco di  Villa Capriccio da parte dell’Associazione  “Un Popolo in Cammino per
Genny  Vive  APS” e  contestuale  Revoca  della  relativa  assegnazione  disposta  con
Determinazione Dirigenziale n. E1531/2024/14 del 13/11/2024 



IL DIRETTORE

Premesso che: 

-   con Delibera n. 13 del 16.07.2024, il Consiglio della Municipalità 3 ha approvato le “linee di indirizzo
per l’assegnazione di spazi orari  del  campo da Calcio di rilevanza municipale  sito nel  Parco di Villa Capriccio in
applicazione  del  “Regolamento  per  l’utilizzo  e  la  gestione  degli  impianti  sportivi  a  rilevanza  municipale,  ricadenti
nell’ambito  territoriale  della  III  Municipalità,  ubicati  all’interno  del  Parco  di  Villa  Capriccio”, approvato  con
D.C.M. n. 4 del 19.05.2023”;

-  in  esecuzione  della  detta  Delibera,  con  Determinazione  Dirigenziale  n.  E1531/2024/13  era
pubblicato, in data 23.10.2024, l’Avviso per l’assegnazione di spazi orari del campo di calcio “a 11” sito
nel parco di Villa Capriccio per la stagione agonistica 2024-2025, con termine alle ore 10.00 del giorno 4
novembre 2024;

-  con  Disposizione  Dirigenziale  I1531/2024/108  del  04.11.2024  era  nominata,  dal  Direttore  di
Municipalità, la Commissione di valutazione delle istanze di partecipazione;

- con note PG/2024/955955 del 5.11.2024 e PG/2024/964628 del 7.11.2024, sono stati trasmessi, alla
Direzione di Municipalità, gli esiti della prima e della seconda seduta della Commissione di valutazione;

- con Determinazione Dirigenziale n. E1531/2024/14 del 13/11/2024 il Direttore adottava le seguenti
determinazioni:

“1) approvare gli esiti dell'attività di istruttoria e valutazione posta in essere dalla Commissione all’uopo nominata;

2) di approvare, per l’effetto, i Verbali redatti dalla Commissione e con essi la graduatoria predisposta all’esito delle
operazioni di valutazioni delle istanze pervenute ed ammesse;

3) di disporre, pertanto, ai sensi dell’art 5 del citato Regolamento municipale, l’assegnazione, a far data dal 18.11.2024
e sino al 30.06.2025, del campo di calcio “a 11” sito nel parco di Villa Capriccio in favore di:

A) “ASD Le Aquile – Spartak San Gennaro” – giorni mercoledì/venerdì – ore 18/20;

 B) “APS Un popolo in Cammino per Genny Cesarano vive” – giorni martedì/giovedì – ore 18/20;

4) di dare pubblicazione del presente provvedimento in Albo Pretorio del Comune di Napoli;

5) di dare comunicazione del presente provvedimento ai soggetti assegnatari…”;

Dato atto che 

- con pec del 29.11.2024, acquisita al PG/2024/1039474 del 2.12.2024, l’Associazione  “Un Popolo in
Cammino per Genny Vive APS” rappresentava che “a seguito di improvvisi e sopraggiunti problemi tecnici di forza
maggiore…” non avrebbe potuto più  utilizzare  il  campo da calcio  di  Villa  Capriccio,  assegnato con
determinazione dirigenziale n. E1531/2024/14 del 13/11/2024;

Ritenuto necessario prendere atto della rinuncia, viste le motivazioni addotte e, di conseguenza, di
procedere  alla  revoca  dell’assegnazione  della  fascia  oraria  18.00/20.00  del  martedì  e  giovedì,
all’associazione “Un Popolo in Cammino per Genny Vive APS”, disposta con determinazione dirigenziale n.
E1531/2024/14 del 13/11/2024, al fine di rendere disponibile detta fascia oraria ad altre associazioni
che potrebbero essere interessate;

Attestato che 

- l’adozione del presente provvedimento avviene nel rispetto dei requisiti  di regolarità e correttezza
dell’attività amministrativa ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1 del d.lgs. n. 267/2000 come modificato e
integrato dal D.L. n. 174 del 10 ottobre 2012 convertito in Legge 7 dicembre 2012, n. 213 e degli artt.



13, c. 1, lett. b) e 17, c. 2, lett. a) del Regolamento del Sistema dei Controlli  Interni approvato con
deliberazione di Consiglio Comunale n. 4 del 28 febbraio 2013;

- ai sensi dell’art. 6 bis della Legge 241/1990 introdotto dalla Legge 190/2012 (art. 1 comma 41), degli
artt.  6 e 7 del  DPR 62/2013 e degli  artt.  7 e 9  del  Codice  di  Comportamento dei  dipendenti  del
Comune  di  Napoli,  non  è  stata  rilevata  la  presenza  di  situazioni  di  conflitto  di  interesse  anche
potenziale tali da impedire l’adozione del presente atto;

- il presente provvedimento contiene dati personali trattati in conformità alle condizioni di liceità di cui
all’art. 6 del Regolamento UE 2016/679;

DISPONE

1) prendere atto della rinuncia all’assegnazione degli spazi orari del campo da calcio a 11 del Parco di
Villa  Capriccio,  trasmesso  dall’associazione  “Un  Popolo  in  Cammino  per  Genny  Vive  APS” con
comunicazione  a  mezzo  pec  del  29.11.2024,  acquisita  al  PG/2024/1039474  del  2.12.2024  e,  per
l’effetto:

2)  revocare,  per  i  motivi  di  cui  sopra,  la  Determinazione  Dirigenziale  n.  E1531/2024/14  del
13/11/2024 limitatamente  alla  parte  dispositiva  relativa  all’assegnazione  degli  spazi  orari in  favore
dell’associazione  “Un  Popolo  in  Cammino  per  Genny  Vive  APS” (Martedì  e  Giovedì  fascia  oraria
18.00/20.00);

3) disporre la pubblicazione del presente atto in Albo Pretorio del Comune di Napoli, sul sito internet
del  Comune  di  Napoli  in  “Altre  tipologie  di  avvisi”  della  sezione  “Amministrazione  trasparente”
nonché sulla home page della Municipalità 3 del Comune di Napoli.

Sottoscritta digitalmente da 

Il Direttore 

Arch. Paola Cerotto

La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ai sensi dell’art. 24 del D.Lgs. 7/3/2005 n. 82 e s.m.i. (CAD).
La presente disposizione è conservata in originale negli archivi informatici del Comune di Napoli ai sensi dell’art. 22 del D.Lgs. 82/2005.


		2024-12-11T14:08:15+0000
	PAOLA CEROTTO




